

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** COSTI SICUREZZA  
Interventi di ripristino di alcuni tratti delle pavimentazioni stradali lungo le  
viabilità dei bacini marmiferi

**COMMITTENTE:** Comune di Carrara

Data, 09/08/2017

**IL TECNICO**  
Geom. Menconi - Franchini



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H,peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 TOS17_17.P 03.001.016	DPI per testa, mani, braccia, occhi e viso, vie respiratorie ed udito, con marcatura CE ai sensi del D.Lgs 475/1992 e s.m.i. Elmetto protettivo in policarbonato autoestinguente con bardatura interna regolabile in tessuto, fori di aereazione otturabili, resistente al calore peso 350 g. conforme UNI EN 397 per lavorazioni in galleria					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	8,53	85,30
2. sic. 1	Kit semimaschera 6200 con manutenzione 6212M, Filtri A1P2 con ghiere, per protezione da gas e vapori organici + polveri. Il Kit contiene una semimaschera Serie 6200 (misura media), due filtri 6051 (A1), quattro filtri 5925 (P2) 2 ghiere. per lavorazioni in galleria					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	70,40	704,00
3 sic. 2	RILEVATORE MULTIGAS. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di rilevatore multi-gas in grado di rilevare fino a 4 gas tossici: CO, H2S, gas infiammabili, mancanza ossigeno, con allarmi ottici e sonori e display LCD in modo da mostrare le concentrazioni di gas in tempo reale. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che ne prevede l'utilizzo al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori anche quando, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori; la manutenzione e le revisioni periodiche; l'immediata sostituzione in caso di guasti o rotture di qualunque tipo, per lavorazioni in galleria					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	600,00	600,00
4 TOS17_17.P 07.004.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. per lavorazioni in galleria					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	40,25	80,50
5 TOS17_17.P 07.002.007	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Segnale stradale tondo da cantiere, per la segnalazione temporanea, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su portasegnaletica con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, cl.2.					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	21,99	549,75
6 TOS17_17.P 07.002.013	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensioni mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	6,67	13,34
7 TOS17_17.P 05.001.004	Recinzioni e accessi di cantiere Transenna modulare in ferro zincato, dimensioni cm 200x H110					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	36,23	724,60
8	PRESENZA GIORNALIERA DI PERSONALE							
	A R I P O R T A R E							2'757,49

